

# PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 50 (3472) Gruodžio 11 d. 2022

## III ADVENTO SEKMADIENIS - A



„Palaimintas, kas nepasipiktins manimi“

Pasipiktinimas – tai žmogaus irzlumo protrūkis prieš Dievą. Žmogų erzina pati Dievo esmė – jo šventumas. Pasipiktinimas – priešinimasis gyyjam Dievui.

Širdies gelmėje žmogus ilgisi amžinojo šaltinio, iš kurio kyla kiekvienas kūrinys ir vien kuris yra visa ko pilnatvė, bet čia pat slypi ir noras priešintis tam pačiam Dievui, nuodėmės pirmavaizdis, laukiantis savo progos. Tačiau pasipiktinimas retai pasireiškia grynu

pavidalu, kaip atviras išpuolis prieš Dievo šventumą. Dažniausiai jis būna užslėptas ir nukreiptas prieš tokiu šventumu pasižymintį žmogų: prieš pranašą, prieš apaštalą, prieš šventąjį, prieš įtikėjusį pamaldųjį. Toks žmogus ypač erzina. Kažkas mūsų širdyje negali pakęsti šventojo gyvenimo pavyzdžio. Tas kažkas piktinasi ir pateisina savo pyktį nuolat pasitaikančiais žmogaus netobulumais, jo nuodėmėmis – „argi toks žmogus gali būti šventas!“ – arba jo silpnybėmis, kurios dėl iškreipto atmetimo žvilgsnio atrodo labai blogos. Arba šventojo keistenybėmis: kas gi dar labiau galėtų erzinti, jei ne šventojo keistenybės.

Zodžiu, piktinamasi tuo, kad jis žmogus ir jį riboja laikinumas.

Tačiau šventumas bus labiausiai nepakeliamas, aršiausiai puolamas ir su didžiausiu nepakantumu atmetamas „gimtajame pranašo mieste“. Kaip galima pripažinti, kad tas, kurio tėvus pažįstame, kuris gyvena šalia ir kuris „yra toks, kaip visi“, yra kažkuo šventas? Negi šitas, „kurio visi reikalai mums žinomi“, galėtų būti išrinktas?

Piktinimasis yra didysis Jėzaus priešininkas. Dėl jo neatsiveria ausys Gerajai Naujienai, atsisakoma tikėti Evangelija, nusigręžiama nuo Dievo karalystės, priešinamasi jai.

Pasipiktinimo pavojus yra susijęs ir su pačiu Jėzaus asmeniu. Kai Jonas iš kalėjimo nusiuntė savo mokinius jo paklausti: „Ar tu esi tas, kuris turi ateiti, ar mums laukti kito?“ (Mt 11, 3), tuomet Jėzus atsakė tais pačiais Izaijo žodžiais, kuriuos jis ir Nazarete aiškino ir paskelbė apie tai, kad jų išsipildymas arti: „Keliuokite ir apsakykite Jonui, ką čia girdite ir matote: aklieji praregi, raišieji vaikščioja, raupsuotieji apvalomi, kurtieji girdi, mirusieji prikeliama, vargdieniams skelbiama Geroji Naujiena“. Ir tuomet jis dar priduria: „Ir palaimintas, kas nepasipiktins manimi“ (Mt 11, 4–6).

Būtent tai, kad žinia apie Dievo karalystę, patvirtinta Dvasios galia, yra skelbiama žmogaus lūpomis, labiausiai suerzina piktus žmones; „palaimintas“ yra tas, kuris jiems nepriklauso.

Romanas Guardinis, †1968

## Viešpatie, ateik išgelbėti mūsų.

skaitiniai knygelėje 11 psl.

### SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

- 9 v.r. †Bronių ir Bronių Stončius (O.Stončius)
- 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius  
prašant Ukrainai ir pasauliui taikos  
†prelatą Edmundą Putrimą (KLKM dr-jos Centro valdyba)  
†Vaclovą Anskį (Stanevičių šeima)  
už Sukauskų, Miniotų ir DeFine šeimos mirusius (šeima)  
prašant parapijos kunigams sveikatos (Rūta G)  
†Nijolę Mažukaitienę (1 m.) (dukra Vilma)  
†Mindaugą Gabrį (šeima)  
†Mariją ir Marijoną Petrikus (dukra)  
†Dainių (1 m.) ir Valeriją Grinevičius, Eugeniją ir Petrą Petrulius (Diana G.)  
prašant Dievo malonės Neringai Taraškevičienei ir Urtei (NT)  
†Marių Lelėną (Victoria)



2022

**Gruodžio 11 d. 4 v.p.p.**

37 - asis

Kalėdinis koncertas

“Didžioji naktis”

**Gruodžio 24 d.**

9:30 v.v. - Kalėdinės  
giesmės su procesija

10 v.v. Kūčių Šv.Mišios

**Gruodžio 25 d.**

**KALĖDOS**

9 v.r. - Šv. Mišios (ang.)

11 v.r. - Šv. Mišios (liet.)

**2023 m. Sausio 1 d.**

**NAUJIEJI METAI**

9 v.r. - Šv. Mišios (ang.)

11 v.r. - Šv. Mišios (liet.)

**Raštinės darbo laikas  
švenčių metu**

**Gruodžio 23 d.**

**ATIDARYTA**

**9 v.r. - 12 v.p.p.**

**Gruodžio 26-27 d.d.**

**UŽDARYTA**

**Gruodžio 30 d.**

**ATIDARYTA**

**9 v.r.- 12 v.p.p.**

**Sausio 2 d., 2023 m.**

**UŽDARYTA**

**Šv. Mišiose gieda:**  
**9 v.r. - Gintas Pabedinskas**  
**11 v.r. - Bendras**  
**vargonininkė Ilona Beres**

**ŠV. MIŠIOS gruodžio 12 - 18**  
**PIRMADIENIS** (gruodžio 12): 7 v.v. †Zuzaną Stravinskienę (A.G.Valavičiai);  
**ANTRADIENIS** (gruodžio 13): 7 v.v. už gyvus ir mirusius geradarius; †Mariją Janeliūniene (šeima);  
**TREČIADIENIS** (gruodžio 14): 10 v.r. "Labdaroje" †Jadvygą Karl (R.R.Smolskis); 7 v.v. specialia intencija (NN);  
**KETVIRTADIENIS** (gruodžio 15): 7 v.v. †Zuzaną Stravinskienę (V.White); †Michael Micalizzi ir James Murphy (B.Robinson);  
**PENKTADIENIS** (gruodžio 16): 7 v.v. padėkos intencija (JMČ);  
**ŠEŠTADIENIS** (gruodžio 17): 9 v.r. † k u n . Kazimierą Kaknevičių (V.White); 5 v.v. "Vilnius Manor" prelatą Edmundą Putrimą (Vaškevičių šeima);  
**SEKMADIENIS** (gruodžio 18): 9 v.r. †Albiną (26 m.) ir Petrą (12 m.) Styra (šeima); 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; †Tėv. Eugenijų Jurgutį, ofm ir Tėv.Pijų Šarpnicką, ofm (Stanevičių šeima); specialia intencija (NN); †J.J.Šarūnus (Rūta G.); †Elytę ir Romualdą Mankelevičius (dukra); †Levutę ir Vladą Pevcevičius (A.Jurcevičienė); †Viktorą Jankauską (R.J.Kuliešiai); †Mildą (1 m.) ir Rimą Trumpickus (L.Dauginis); †Kazimierą Pajaujį (Sendų šeima); prašant Dievo malonės ir sveikatos sesei Stelai (sesuo Irena).

**"Ateities fondas" - \$ 330,520**

**DĖKUI JUMS...**

**"Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai"**

*Šv.Pranciškaus malda*

**Savaitinė rinkliava gruodžio 4 d.**

Parapijai (42 vokel.) - \$ 2,020

Be vokelių - \$ 86.25

Per bankus - \$ 2,100

**DĖKUI remiantiems parapijos veiklą...**



**Adventas** - kviečiame jo vakarais, ketvirtadieniais, vieną valandą prieš Šv. Mišias praleisti Švč. Sakramento adoracijoje.  
Laukiame Jūsų susitikime su Jėzumi Advento ketvirtadieniais 6 v.v.

**ŠIANDIEN, gruodžio 11 d. 4 v.p.p.**

**Toronto Prisikėlimo parapijos šventovėje**  
**DIDŽIOJI NAKTIS**

**37-sis Toronto lietuvių choro VOLUNGĖ ir**  
**PRISIKĖLIMO PARAPIJOS**  
**kalėdinės muzikos ir maldos vakaras.**

**Po koncerto kava su saldumynais.**

*P.S. koncertas nebus transliuojamas*

**Kalėdinė Mugė - kviečiame visus apsilankyti!**

Rankdarbių išpardavimas vyks **sekmadienį, gruodžio 11 d.,**  
**Prisikėlimo parapijoje nuo 10 v.r. iki 6 v.p.p.**

Bus įvairių kūrybinių darbų ir proga nusipirkti kalėdinių dovanėlių draugams ir artimiesiems.

**Pradėjome dalinti kalėdaičius.**



Juos galima įsigyti sekmadieniais prieš  
Šv.Mišias bažnyčios prieangyje;

taip pat nuo pirmadienio iki penktadienio,  
nuo 9 v.r. iki 4 v.p.p. - parapijos raštinėje.

Tai nuostabus lietuviškas paprotys kai, susėdę prie Kūčių stalo, laužome pašventintą Kalėdaitį, žymintį Gyvają Duoną - Jėzų Kristų, ateinantį į šį pasaulį.

Besiruošiant artėjančioms Šv. Kalėdoms, prisiminkime vargan patekusius brolius ir seseris Lietuvoje.

Advento sekmadieniais renkamos **aukos Lietuvos**  
**alkanųjų valgykloms parenti.**



Graži mintis - paaukoti šiam tikslui greta kalėdinių dovanų artimiesiems...

Dovanos aukojamos bažnyčios prieangyje.

**Kalėdų** dvasiai tvyrant, su gerumu ir dėkingumu pažvelkime į savo širdis ir padėkime „Labdaros“ slaugos namuose gyvenantiems draugams pajusti Advento dorybes.

**Kviečiame** visus parapijiečius paruošti vieną ar kelis nuoširdžius sveikinimo atvirukus namuose ar parapijos kavinėje šoiandien ir gruodžio 18 d., po 9 ir 11 val. Šv.Mišių - Jūsų atvirukai suteiks vilties, meilės, džiaugsmo ir ramybės bei artimo ryšio jausmą.

Taip pat mes rinksimė aukas naujoms dėlionėms (24, 50, 100... iki 300 vienetų) savo draugams „Labdaroje“. Dėlionės suteikia daug išskirtinių privalumų, įskaitant mankštą protui ir padeda socializuotis.

Sveikinimo atvirukus ir dėliones galima palikti surinkimo dėžutėje, kuri yra priešais parapijos duris, arba po Šv.Mišių parapijos kavinėje iki sekmadieniais iki gruodžio 18 d. nes tai suteiks pakankamai laiko darbuotojams įteikti dovanas.

Jei turite klausimų, susisiekite su Vida Dirmantaite-Groen in't Woud; [vidag@primus.ca](mailto:vidag@primus.ca)

**Dėkojame už Jūsų geraširdiškumą.**



### ATEITININKAI KVIEČIA MALDAI

Šiomet Ateitininkų Advento darbas yra melstis visų intencijomis. Iki gruodžio 18 d. Prisikėlimo parapijos prieangyje bus paliktas krepšelis su purpuriniu kaspinu. Raginame visus rašyti savo intencijas ir palikti jas krepšelyje. Taip pat, intencijas galite atsiųsti [ateitininkai.virtualus@gmail.com](mailto:ateitininkai.virtualus@gmail.com). Gruodžio 18 d., 10 v.r. br. Aurelijus palaimins rožančius ir ateitininkai melsis intencijomis. Norinčius kviečiame prisijungti maldai kartu.

*„Jeigu kas iš jūsų susitars žemėje dviese melsti kokio dalyko, jiems mano dangiškasis Tėvas jį suteiks. Kur du ar trys susirinkę mano vardu, ten ir aš esu tarp jų.“*

Toliau kviečiame mokyklinio amžiaus jaunimą prisijungti prie ATEITININKŲ - susirinkimai vyksta pirmą mėnesio penktadienį.

Prisikėlimo parapijos „Labdaros“ sekcija nuoširdžiai dėkoja visiems, taip dosniai prisidėjusiems, prie apatinių rūbų bei kojinių rinkliavos Toronto benamiams.

Dievulis teatlygina Jums.

### Popiežius:

#### Marija yra su kenčiančiais ukrainiečiais



Ketvirtadienį (gruodžio 8-ąją) Marijos Nekaltojo Prasidėjimo išskilmės proga, pagal seną Romos vyskupijos tradiciją, popiežius apsilankė prie garsaus Marijos paminklo miesto centre. Pakeliui į Ispanijos aikštėje esančią Marijos statulą, Pranciškus užsuko privačiai pasimelsti prie Marijos – Salus populi romani – atvaizdo Didžiosios Marijos bazilikos koplyčioje.

Paminklas Ispanijos aikštėje pastatytas dogmai apie Mergelės Marijos Nekaltąjį Prasidėjimą atminti. Popiežius prie statulos, pastatytos ant aukštos, beveik 12 metrų aukščio marmuro kolonos, padėjo gėlių vainiką ir sukalbėjo Marijos išskilmės progai skirtą maldą. Pranciškus išsakė savo maldavimus ir padėką Marijai, atkreipdamas dėmesį į dvi ypatingas aplinkybes, kurių viena džiuginanti, o kita – liūdinanti.

Romos vyskupas Pranciškus prisiminė, kad pastaruosius dvejus metus pagerbti Marijos buvo atvykęs vienas ir ankstų rytą, dar neišaušus. Dėl koronaviruso pandemijos norėta išvengti galimų žmonių susibūrimų. Popiežiaus apsilankymas prie šios Marijos statulos gruodžio 8 d. jau daugiau kaip per šešis dešimtmečius visada pritraukia daug maldininkų ir smalsuolių, tai vienintelė per metus proga iš arti pamatyti popiežių miesto centre. Pastaruosius dvejus metus net nebuvo iš anksto skelbta, kelintą valandą Pranciškus apsilankys prie šiame mieste gyvenančių katalikų ypatingai branginamo paminklo. Todėl popiežius maldoje pasidžiaugė, kad šiemet galėjo sugrįžti jau ne vienas, o gausiai lydimas „Romos Bažnyčios ir Romos miesto žmonių, kad Marijai išsakytų visų jos vaikų padėką ir prašymus – esančiųjų arti ir toli“.

Popiežius prie Marijos kojų dvasiškai sudėjo savo maldavimus, pažymėdamas, kad būtų norėjęs šiemet prie Marijos paminklo „perduoti ukrainiečių tautos padėką už taikos malonę, kurios jau ilgai prašome Viešpatį“. Tačiau tai nebuvo galima. Popiežius pažymėjo, kad vietoj padėkos už taiką, jis privalo „dar kartą pristatyti tos kenčiančios tautos vaikų, senolių, tėvų, motinų ir jaunuolių maldavimus“.

„Nors iš tiesų visi mes žinome, kad tu esi su jais ir su visais kenčiančiais taip, tarsi stovėtumei šalia savo Sūnaus kryžiaus.“

„Dėkojame tau, mūsų Motina! Žvelgdami į tave, kuri esi be nuodėmės, galime toliau tikėti ir viltis, kad meilė nugalės blogį, tiesa – melą, atleidimas – įžeidimą ir taika – karą. Amen!“

Marijos Nekaltojo Prasidėjimo dogmą 1854 m. gruodžio 8 d., paskelbė popiežius pal. Pijus IX. Po trejų metų, 1857 gruodžio 8 d., išskilmingo akto atminimui Romos Ispanijos aikštėje buvo pastatytas Marijos pergalės simbolis – kolona su bronzine Marijos statula. Ji pastatyta aikštėje priešais Ispanijos ambasadą, todėl ir aikštė pavadinta Ispanijos vardu. Popiežius Pijus IX dalyvavo statulos inauguracijoje, tačiau tik nuo popiežiaus šv. Jono XXIII laikų prasidėjo tradicija pagerbti Marijos Nekaltąjį Prasidėjimą popiežių apsilankymu prie Marijos statulos Ispanijos aikštėje.

Popiežius Pranciškus šio apsilankymo proga įvedė kitą naują paprotį – prieš pagerbimą Ispanijos aikštėje, pagerbti Mariją – Salus populi romani – privačiu apsilankymu prie šio Marijos atvaizdo Didžiosios Marijos bazilikos koplyčioje.

(SAK / Vatican News)



**ADAM NAKROSIUS**  
Sales Representative

ADAM OF TORONTO REAL ESTATE

c: 416.560.6725  
e: info@adamoftoronto.com  
adamoftoronto.com



Royal LePage Real Estate Services Ltd., Brokerage  
3031 Bloor St W | Toronto ON M8X 1C5

## Affiliated Insurance Management

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca

Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

[www.affiliatedinsurance.ca](http://www.affiliatedinsurance.ca)



## ROYAL LePAGE

Lina Kuliavas - Sales Representative  
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,  
Brokerage  
bus 416-762-8255; cell 416-616-1600  
[lina@kuliavas.com](mailto:lina@kuliavas.com)



## JURGIS KULIEŠIUS

**Jerzy Kulesza M.Eng.,**  
Sales Representative

Tel. tiesiogiai:  
Sutton Group-Admiral Realty Inc., Brokerage

Email:  
[kuleza@sympatico.ca](mailto:kuleza@sympatico.ca)




**Irena Rentel**  
Sales Representative

905 783 6608  
rentelhomes@gmail.com  
www.rentelhomes.ca

480 Eglinton Ave West Unit 30  
Mississauga ON L5R 0G2  
office 905 565 9200



Right at Home Realty Inc.,  
Brokerage




## DĖKOJAME!

Už pasitikėjimą Parama svarbiuose sprendimuose



Už suteiktą galimybę pagelbėti jums finansiniuose reikaluose

Už Paramos pasirinkimą ypatinguose gyvenimo momentuose



Už lojalumą per visus 70 metų

Mums yra garbė priimti šį Deimantinį apdovanojimą, kaip geriausios Kredito Unijos Toronto.



**GIC**  
**PASIŪLYMAS**  
**5.00%**

25 MĖNESIAMS  
TIK NAUJIEMS ĮNAŠAMS

Užtikrinkite savo ateitį,  
investuokite šiandien



**RCU**  
CREDIT UNION  
www.rpcul.com

\* NORMOS GALI BŪTI KEIČIAMOS BE ĮSPEJIMO, BET KURIUO METU

**Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM**

**Vikarai: br.kun. Aurelijus Kazimieras Kasparavičius, OFM**

**Ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM**

**Dirbantys Kunigai: T. Augustinas Simanavičius, OFM**

**Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis**

**Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė**

**Raštinės darbo laikas:**

I - V 9:00 v.r. - 4:00 v.v.

Tel.: (416) 533 0621

Fax.: (416) 533 7247

Web: [www.prisikelimas.ca](http://www.prisikelimas.ca)

Email: [resparish@prisikelimas.ca](mailto:resparish@prisikelimas.ca)

**Prisikėlimo parapija**

**1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1**